2021年 5月 10日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長      渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

 上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年 2月 2日に公表した 2021年 3月期通期の業績予想を下記の通り修正するととも

に、特別損失を計上することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正 (2020年 4月 1日～2021年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

75,000

百万円

2,000

百万円

2,200

百万円

100

円  銭

  2.04

今回修正予想(Ｂ) 76,250 2,680   2,880  480   9.79

増減額 (Ｂ－Ａ)    1,250 680 680 380

増減率 (％) ＋1.7 ＋34.0 ＋30.9   ＋380.0

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
90,069 3,691 3,544 1,197 24.47

（２） 修正の理由

通期連結業績予想につきましては、主に国内計測制御事業においてスマートメーターおよびエネルギーマネジメ

ントサービスの売上が前回予想を上回ったこと等により、売上高および利益を上記のとおり修正しました。

２．特別損失の計上について

主に当社の電力量計生産設備について、将来の回収可能額を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、2021年３月期において下表のとおり減損損失を特別損失として計上することといたしました。なお当特別損

失は、上記の連結業績予想数値に織り込んでおります。

対象事業用資産 場所 減損損失の計上額（百万円）

電力量計生産設備 埼玉県入間郡三芳町 325

製造装置生産設備 埼玉県入間市 31

合計  357

※本資料の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想値と異なる場合があります。

以 上